
I L DO ESTADO 1 SÉRIE 3 J ANO XII N°009 1 FORTALEZA, 14 DE JANEIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA  MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° OO52O2OTPINFRA -.0 
Presidente da Comissão de Licilaç ío da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 31 de Janeiro de 2020, às 11h, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Ablio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar a Construção 
de Praça na Localidade de São João no Município de Ipu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante 'C  
Licitação no endereço já citado, e sia cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 118h às 11 h30min.  Ipu-CE, 13 de JØiro 	, 
de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 	 k 711 . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFE [TUBA MUNICIPAL DE AlVARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO ~ TOMADA DE PREÇO N° 2020.01.1(Jfff - 
GM - A Prefeitura Municipal de / ivaba-CE através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, i9piun ca 
aos interessados que no dia 29 de Janeiro de 2020, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°2020.01.14.001 - GM, cujo Objôjp a 
Prestação dos serviços técnicos especializados de engenharia civil, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Aivaba -CE. O 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: bt1p://w . 
tcm.ce.gov.br/licitacocs . Aivaba-C F, 14 de Janeiro de 2020. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Catunda/CE comunica 
aos interessados que no dia 30 dejineiro de 2020, ás 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2020/TP, cujo objeto é a recuperação e 
execução de pavimentação em pedi a tosca, meio-fio, bueiro e quebra-mola na Zona Urbana e Zona Rural do Município de Catunda-CE. O edital completo 
estará disponível através dos sites: licitacoes.tcc.ce.gov.br , www.catunda.ce.gov.br/licitacao.php  e no endereço: Rua Vila Nau, n°715 - Centro, a partir 
da data desta publicação, no horári. de atendimento ao público, de 08h às 14h. Maiores informações pelo telefone: (88) 3686-1032. Catunda-CE, 13 de 
janeiro de 2020. Filas Meio Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação —Tomada de Preços N°001/2020- INFRA. O Município de Coreaú, através de 
sua Comissão Permanente de Licita ;ão toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços N°001/2020 - 
INFRA, sessão publica marcada pai a o dia 29 de Janeiro de 2020, às 10:00h, cujo objeto é a implantação de pavimentação em pedra tosca, conforme projeto, 
em diversas Ruas do Distrito de Arquem do Município de CoreaúICE. Convênio N° li 8/SEC. das Cidades/2019 - MAPP N°4068. O referido Edital poderá 
ser adquirido no sitehttp://mumcip  os.Lce.ce.gov.br/ conforme IN-0412015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, 
Coreaú,'CE, horário de 8:00h às 12 OOh. 13 de Janeiro de 2020- José Maria Moreira Filho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Mu ilcipal de Amontada - Aviso de Cadastramento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Amontada, em 
cumprimento do disposto no § 1° & Art. 34 da Lei n' 8.666/93 e alterações posteriores, comunica ao público que está recebendo a documentação necessária 
para inscrição no Cadastro de Forn.cedores e Prestadores de Serviços desta Prefeitura, para a atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos 
interessados. A documentação pod rã ser entregue na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. GaL Alípio dos Santos n° 1343. Centro, Amontadaí 
CE, no horário de 8h00min às 12h(Omin. Amontada-CE, 13 de janeiro de 2020. Elinaldo Dutra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura M iinicipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jcricoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, toma público que r.a1izani licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2020.01.06.01, tipo Menor Preço por Lote, para a contratação 
de empresa especializada para pre,tação de serviços de transporte escolar para atender os alunos do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data 
de abertura em 24101/2020 as 09:1:011, O Edital esta a disposição dos interessados na sala da C P L 	situada a Rua Minas Gerais 420— Centro 	Jijoca de FSC 
Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoci de Jencoacoara (CE), 13 de Janeiro de 2020. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro. MISTO 

*** *** *** Ib1N 

Estado do Ceará - Prefeitura Mu ilcipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação do Município de Nova Russas, toma público o Adiamento da Licitação c'c,atJ 
na modalidade Tomada de Preços 1° Sl-TP00I120, que tem por objeto a requalificação do Mercado Público de Nova Russas, cuja realização de sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes estava marcada para o dia 23 de janeiro de 2020 às 09:00 horas. Fica remarcada nova sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes, para o dia ^ O de janeiro de 2020. às 09:00 horas. Maiores Informações no site: www.novarussas.ce.gov.br , www.tce.ce.gov.br/. Nova 
Russas/CE, 13 de janeiro de 202ft. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial do Município de ItaitingalCE, comunica aos interessados o adiamento da 
licitação na modalidade Pregão Pr:sencisl N° 0301 .02/2020/PP, cujo objeto é a aquisição de água adicionada de sais em garrafões de 201— e gás GLP em 
bocijões de 13kg e 45kg destinado; a atender as necessidades das Unidades Adminiscrativas do Município de itaitinga/CE. Fica alterada a data para o dia 
23101/2020 permanecendo o mcsrmo horário de ll:OOhs. As publicações estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura e no sito: www.tcm. 
ce.gov.br/. Itaitinga/CE, em 14 di janeiro de 2020— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 22812019 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 27101/2020, às 119h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de medicamentos dive sos da Atenção Básica 1 (Lista Padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇ OES: Sito: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: 
(88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 13 de Janeiro de 2020. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFI.ITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 22912019 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 27/01/2020, às 14h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de medicamentos dive soa da Atenção Básica II (Lista Padronizada), destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMA( OES: Sito: www.sobral.ce.00v.br. (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fosses: 
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-C], 13 de Janeiro de 2020. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura ML,  iijcipal de Fortim - Extrato do Contrato N°2604.01/2017 - SMEJDL - 04° Aditivo de Prazo - referente ao Processo 
Administrativo de Pregão Presencial N.° 0304.0112017 - SME. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e 
Lazer; Objeto: Locação de veiculr s destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de ensino do Município de Fortim/CE; Contratado: Avain 
Serviços Eireli - ME; Fundarnent tção Legal: Art. 57. inciso II. da Lei Federal n° 8.666/93. Vigência: de 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 
2020. Ordenadora de Despesas: Ivmeide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Fortim/CE, 12 de Janeiro de 2020. 

*** 5*5 5*5 

stado do Ceará - Prefeitura 1 tunicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 27 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 02/2020-SEAG, cujo objeto 
é a aquisição de baterias, fluidos, 1.raxas, lubrificantes, pneus e recapagens para as Secretarias Municipais. O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no ite: licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00b às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 13 de janeiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.01.07.001. A 
Presidente da Comissão de Licitam ão do Município de Aquiraz torna público que no dia 03 de Fevereiro de 2020 às 09h00min dará inicio à licitação acima 
com objeto: contratação de einprc ia para reforma e atualização da Rede Elétrica de diversas escolas no Município de Aquiraz. Maiores infonnaçõe.s serão 
obtidas junto à Comissão de 08h0 )tnín às 12h00min. Aqulraz - CE. 1310112020. Marta Rei asse Marques Pinheiro - Presidente. 


